
Città di Castellanza                                                                                                   Delibera G.C. n. 29 del 15.04.2015 

AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 31.07.2014 con la quale è stata da ultimo approvata la 

dotazione organica comunale, nella quale risultano istituiti n. 92 posti,  di cui n. 84 coperti; 
 

Ritenuto di dover trasferire il Servizio Attività Economiche/Sportello Unico dal Settore di Polizia Locale a quello 

del Governo del Territorio e ciò in ragione della necessità di integrazione con il Servizio Edilizia Privata ed 

Ecologia; 
 

Ricordato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 11.12.2014, era stato approvato, tra l’altro, il 

trasferimento temporaneo della dipendente Rossi Ambra – Istruttore – Cat. C,  dal Settore Opere Pubbliche al 

Settore del Governo del Territorio per la costituzione del Gruppo di Lavoro per la redazione del nuovo P.G.T.; 
 

Vista la relazione, prot. n. 6453 del 08/04/2015, allegata al presente atto (allegato A), a firma del Responsabile del 

Settore del Governo del Territorio e del Settore Opere Pubbliche, rispettivamente, arch. A. Pisoni e arch. S. 

Ferraro, con la quale rappresentano la necessità  di trasferire la dipendente Rossi Ambra dal Settore Opere 

Pubbliche a quello del Governo del Territorio poiché a quest’ultimo verrà trasferito il Servizio Attività 

Economiche/Sportello Unico, di cui è Responsabile il dipendente Carlo Benedusi, (attualmente sotto il Settore 

della Polizia Locale) per supportarne la relativa attività, sia perché è prossima l’assenza, per congedo di maternità, 

della dipendente Chiara Caldiroli – istruttore C - (in forza al Settore del Governo del Territorio); 
 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta in funzione di una maggior funzionalità dei Settori interessati; 
 

Ritenuto, inoltre, necessario aggiornare l’attuale dotazione organica a seguito delle variazioni nel frattempo 

intervenute  (cessazione di una dipendente per pensione, assunzione di una dipendente a part – time); 
 

Ricordato che la dotazione organica deve essere rideterminata periodicamente e comunque con scadenza 

triennale, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.lgs. 165/2001 anche in coerenza con la programmazione del 

fabbisogno del personale; 
 

Visto che ai sensi dell’art. 89, comma 5, del D.lgs. 267/2000 la Giunta Comunale deve provvedere alla 

rideterminazione della dotazione organica nonché alla organizzazione e gestione del personale nell’ambito della 

propria autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalla capacità di bilancio,  tenuto conto 

altresì dei vincoli in materia di rispetto della spesa del personale;  
 

Ritenuto necessario gestire la dotazione organica al fine di perseguire: 

• l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di  

reclutamento di personale; 

• la funzionalità degli uffici e servizi rispetto ai compiti ed ai programmi dell’attività amministrativa; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15.1.2015, con cui si approvava il P.E.G. provvisorio 

per l’esercizio 2015 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2015, si 

integrano i capitoli relativi al Servizio Attività Economiche/SUAP, che verranno assegnati a partire dal 

15.05.2015 al Settore Governo del Territorio; (allegato B); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di disporre, per i motivi di cui in premessa,  il trasferimento del Servizio Attività Economiche /Sportello 

Unico dal Settore di Polizia Locale a quello del Governo del Territorio e conseguentemente il trasferimento 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                                                                                                   Delibera G.C. n. 29 del 15.04.2015 

del dipendente Benedusi Carlo – Istruttore Direttivo – Cat. D  e della dipendente Rossi Ambra – Istruttore –  

Cat. C, rispettivamente, dal Settore Polizia Locale e dal Settore Opere Pubbliche al Settore Governo del 

Territorio a partire dal 15.05.2015; 
 

2. di prendere atto, altresì, delle variazioni intervenute nel frattempo in merito alla consistenza del personale in 

servizio; 
 

3. di dare atto che le variazioni della dotazione organica sono contenute nell’allegato C; 
 

4. di rideterminare la dotazione organica così come definita nell’allegato D; 
 

5. di informare le organizzazioni sindacali trattandosi di materia ricompresa nella organizzazione degli uffici e 

dei servizi e, pertanto, soggetta a informazione successiva;   
 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.  267/2000. 

 




